
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 319№ 44, 27.06.2014

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 41124.06.2014

Об утверждении документации по планировке территории 
в жилом районе Заозерье (Турбинские поляны) 

Орджоникидзевского района города Перми 

На основании статей 8, 42, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протокола публичных слушаний от 24 марта 2014 г.  № 1, заключения о результатах публичных 
слушаний от 26 мая 2014 г.  № 32
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. проект планировки территории в жилом районе Заозерье (Турбинские поляны) Орджоникидзевского района 

города Перми (далее – проект планировки территории);
1.2. проект межевания территории в жилом районе Заозерье (Турбинские поляны) Орджоникидзевского района 

города Перми (далее – проект межевания территории).
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение на-

стоящего постановления:
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.
3. Функциональным подразделениям, функциональным и территориальным органам администрации города 

Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденными проектом планировки территории и проектом межева-
ния территории.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления, 
проекта планировки территории, проекта межевания территории в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми� Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ320 № 44, 27.06.2014

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 24.06.2014 № 411

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
территории в жилом районе Заозерье (Турбинске поляны) 

Орджоникидзевского района города Перми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 321№ 44, 27.06.2014

I. Положение о размещении объектов капитального строительства  
федерального, регионального и местного значения, 

предусмотренных проектом планировки территории

В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации проект планировки терри-
тории в жилом районе Заозерье (Турбинские поляны) Орджоникидзевского района города Перми содержит описание 
целей  и задач. 

Проект планировки территории в части положения о размещении объектов капитального строительства мест-
ного значения, а также характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах за-
стройки территории, и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-тех-
нического обеспечения, необ-ходимых для развития территории, является для органов местного самоуправления города 
Перми при осуществлении полномочий основанием для:

подготовки предложений по внесению изменений или включению мероприятий в комплексные (инвестицион-
ные, целевые) программы развития объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры;

подготовки предложений для формирования проекта бюджета города Перми на очередной финансовый год и 
плановый период, внесения изменений  в бюджет города Перми на очередной финансовый год и плановый период;

формирования условий и технических заданий на подготовку документации по планировке смежных (прилега-
ющих) территорий, а также выполнения других мероприятий за пределами территории планирования.

1.1. Основные понятия

Планировочная структура – совокупность объектных, линейных и территориальных планировочных элементов 
города, частных и публичных пространств, функциональное назначение, параметры, связи между ними и взаимное рас-
положение которых регулируются посредством градостроительного проектирования. 

Планировочный район – территория, являющаяся самостоятельным объектом проектных работ по подготовке 
документации по планировке территории.

Элемент планировочной структуры – часть территории планировочного района с определенным функциональ-
ным назначением, выделенная границами. Границами элемента планировочной структуры могут быть красные линии, 
границы функциональных зон, границы земельных участков.

Социальная инфраструктура местного значения – объекты муниципальных дошкольных образовательных уч-
реждений, объекты муниципальных учреждений среднего (полного) общего образования, объекты муниципальных ам-
булаторно-поликлинических учреждений, объекты плоскостные, благоустроенные для отдыха и занятий физической 
культурой и спортом, объекты ритуальных услуг, иные объекты социальной инфраструктуры. 

Основные улицы – улицы общегородские, районные, квартальные улицы местного значения, в том числе пе-
шеходные, виды, характеристики, показатели  и размещение в планировочной структуре города которых утверждены в 
Генеральном плане города Перми. 

Улицы вспомогательные квартальные – часть улично-дорожной сети, обеспечивающая транспортные и пеше-
ходные связи между улицами квартальными, оборудованная в соответствии с требованиями технических регламентов 
дорожными покрытиями и другими элементами, предназначенная для движения автомобилей, велосипедистов и пеше-
ходов с улиц квартальных к объектам, расположенным в пределах кварталов (для въезда и выезда). Улицы вспомогатель-
ные квартальные могут быть тупиковыми и сквозными (в случае несовпадения места выезда с местом въезда). 

1.2. Цели и задачи проекта планировки территории

Проект планировки территории подготовлен в целях: 
разработки градостроительной документации и плана мероприятий  по развитию малоэтажного строительства 

(индивидуальных домов) городского типа с формированием застройки многофункционального использования вдоль 
основных транзитных улиц, ориентированных на обслуживание городским общественным транспортом и комфортные 
пешеходные и велосипедные перемещения с разнообразием архитектурных решений и типологии зданий; 

выделения элементов планировочной структуры и установления красных линий, границ земельных участков, 
необходимых для строительства объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры, определения гра-
ниц озелененных и иных территорий общего пользования, границ зон действия публичных сервитутов;

создания открытой, связанной структуры улично-дорожной сети;
формирования планировочной структуры застройки с разделением общественных и частных пространств;
формирования земельных участков для малоэтажного строительства;
подготовки предложений по установлению параметров, обеспечивающих  разнообразие типологии жилой за-

стройки и строительство зданий;
подготовки предложений по установлению параметров застройки;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ322 № 44, 27.06.2014

организации движения пешеходов и велосипедистов, городского общественного транспорта и грузового авто-
транспорта;

определения геометрии профилей улиц;
подготовки предложений по размещению объектов и озелененных территорий рекреационного назначения об-

щего пользования;
формирования в соответствии с документацией по планировке территории земельных участков, необходимых 

для строительства объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры;
предоставления земельных участков для строительства объектов социальной, инженерной и транспортной ин-

фраструктуры;
включения в комплексные (инвестиционные, целевые) программы объектов социальной, инженерной и транс-

портной инфраструктуры;
подготовки предложений к техническим заданиям по подготовке документации по планировке территории на 

смежных территориях, по учету проектных решений по размещению объектов инженерно-технической, транспортной 
инфраструктуры и иных параметров. 

1.3. Этапы освоения территории

Этапы освоения территории как мероприятия по реализации проекта планировки территории приведены в та-
блице 1. 

При реализации мероприятий проекта планировки территории на всех этапах должны обеспечиваться условия 
сохранения качества пользования общественными территориями, комфорт пешеходных и транспортных перемещений.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 323№ 44, 27.06.2014
Та

бл
иц

а 
1

И
нд

ек
с 

ме
-

ро
пр

ия
ти

я
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ви
да

 
и 

(и
ли

) о
бъ

ек
та

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

Ти
п 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Су
бъ

ек
т, 

ре
ал

из
ую

щ
ий

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

Те
рр

ит
ор

ия
 и

 (и
ли

) 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ие

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

О
пи

са
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 

ус
ло

ви
я

Э
та

пы
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ое
кт

а 
пл

ан
ир

ов
ки

(1
)

пе
рс

пе
к-

ти
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

1
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

1
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ве
ло

до
ро

ж
ек

, о
св

ещ
ен

ия
, 

ря
до

ва
я 

по
са

дк
а 

де
ре

вь
ев

+
-

2
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

2
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

3
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

3
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

4
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

4
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

5
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

5
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

6
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

6
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ве
ло

до
ро

ж
ек

, о
св

ещ
ен

ия
, 

ря
до

ва
я 

по
са

дк
а 

де
ре

вь
ев

+
-

7
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

7
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

8
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

8
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 

дв
иж

ен
ия

, т
ро

ту
ар

ов
, г

аз
он

ов
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 

де
ре

вь
ев

+
-

9
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ов

ая
,1

9
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 га
зо

но
в,

 о
св

ещ
ен

ия
, 

ря
до

ва
я 

по
са

дк
а д

ер
ев

ье
в

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ324 № 44, 27.06.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
10

Тр
ан

сп
ор

тн
ая

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ра

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

ул
.В

ер
хн

ек
ам

ск
ая

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 га

зо
но

в,
 о

св
ещ

ен
ия

, 
ря

до
ва

я 
по

са
дк

а д
ер

ев
ье

в

-
+

11
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
вс

по
мо

га
те

ль
на

я 
кв

ар
-

та
ль

на
я 

ул
иц

а
со

вм
ес

тн
ое

 д
ви

ж
ен

ие
 

ав
то

мо
би

ле
й,

 в
ел

ос
ип

ед
ис

то
в,

 
пе

ш
ех

од
ов

, с
то

ян
ки

, о
св

ещ
ен

ие
, 

по
са

дк
а 

де
ре

вь
ев

+
-

12
Ре

гу
ли

ро
ва

ни
е 

пр
ав

ов
ой

 а
кт

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
те

рр
ит

ор
ия

 
пл

ан
ир

ов
оч

но
го

 р
ай

он
а

де
йс

тв
ую

щ
ие

 а
кт

ы
 п

о 
ут

ве
рж

де
ни

ю
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 п

ла
ни

ро
вк

е 
те

рр
ит

ор
ии

 
пр

ив
ес

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

е 
с 

на
ст

оя
щ

им
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м

+
-

13
С

оц
иа

ль
на

я 
ин

фр
а-

ст
ру

кт
ур

а
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 3
ин

де
кс

 э
ле

ме
нт

а 
пл

а-
ни

ро
во

чн
ой

 с
тр

ук
ту

ры
 

– 
1.

2

де
тс

ки
й 

са
д,

 п
ро

ек
тн

ая
 н

ап
ол

-
ня

ем
ос

ть
 –

 1
00

 м
ес

т
+

-

14
Ре

кр
еа

ци
он

на
я 

ин
фр

а-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 3

 
ин

де
кс

 э
ле

ме
нт

а 
пл

а-
ни

ро
во

чн
ой

 с
тр

ук
ту

ры
 

– 
2.

1

об
ъе

кт
 о

зе
ле

не
нн

ой
 

те
рр

ит
ор

ии
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 

пл
ощ

ад
ь 

1,
4 

га

+
-

15
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 7

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
кв

ар
та

ль
ны

х 
во

до
пр

ов
од

ны
х 

се
те

й 
dу

=1
50

 
мм

, l
=5

65
2 

м

+
-

16
В

од
ос

на
бж

ен
ие

са
на

ци
я 

ме
то

до
м 

«п
ол

иэ
ти

ле
н 

ни
зк

ог
о 

да
вл

ен
ия

» 
dу

=2
00

 м
м,

 l=
53

20
 

м

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 7

са
на

ци
я 

во
до

во
да

  
dу

=4
00

 м
м 

от
 ж

ил
ог

о 
ра

йо
на

 
Га

йв
а 

до
 у

л.
В

ер
хн

ек
ам

ск
ой

. С
ан

ац
ия

 
ме

то
до

м 
«п

ол
иэ

ти
ле

н 
ни

зк
ог

о 
да

вл
ен

ия
» 

dу
=2

00
 м

м,
 l=

53
20

 м

+
-

17
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 7

вы
но

с 
во

до
во

да
  

с 
те

рр
ит

ор
ии

 за
ст

ро
йк

и 
dу

=2
00

 
мм

, l
=3

60
 м

+
-

18
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

2-
й 

ни
тк

и 
во

до
во

да
 о

т ж
ил

ог
о 

ра
йо

на
 Г

ай
ва

  
до

 у
л.

Ве
рх

не
ка

мс
ко

й 
dу

=2
00

 м
м,

 
l=

53
20

 м

-
+

19
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 8
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ко
мп

ле
кт

но
й 

ка
на

ли
за

ци
он

но
й 

на
со

сн
ой

 
ст

ан
ци

и 
 

(К
Н

С
-4

 «
За

оз
ер

ье
»)

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 325№ 44, 27.06.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
20

В
од

оо
тв

ед
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 8

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
на

по
рн

ой
 

ка
на

ли
за

ци
он

но
й 

се
ти

 К
Н

С
-4

 
«З

ао
зе

рь
е»

 2
dу

=7
5 

мм
, l

=5
20

 м

+
-

21
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 8
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кв
ар

та
ль

ны
х 

са
мо

те
чн

ы
х

+
-

ка
на

ли
за

ци
он

ны
х 

се
те

й 
dу

=1
50

 
мм

, l
=5

49
5 

м
22

В
од

оо
тв

ед
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 8

cт
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
на

по
рн

ой
 к

ан
а-

ли
за

ци
он

но
й 

се
ти

 К
Н

С
-5

 «
За

-
оз

ер
ье

»
dу

=6
0 

мм
, l

=3
95

 м

+
-

23
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 8
вы

но
с 

ко
лл

ек
то

ра
  

с 
те

рр
ит

ор
ии

 за
ст

ро
йк

и 
dу

=5
00

 
мм

, l
=1

80
 м

+
-

24
Те

пл
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ло

ка
ль

но
й 

ко
те

ль
но

й 
де

тс
ко

го
 с

ад
а 

мо
щ

но
ст

ью
 0

,1
33

 Г
ка

л/
ч

+
-

25
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
га

зо
пр

ов
од

а 
вы

со
ко

го
 д

ав
ле

ни
я 

dу
=1

00
-1

50
 м

м,
 l=

26
3 

м

+
-

26
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
 

га
зо

пр
ов

од
а 

вы
со

ко
го

 д
ав

ле
ни

я 
dу

=1
00

-1
50

 м
м,

 l=
26

6 
м

+
-

27
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
дв

ух
  

пу
нк

то
в 

ре
ду

ци
ро

ва
ни

я 
га

за
 

q=
50

0 
ку

б.
м/

ча
с

+
-

28
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

ны
х 

га
зо

пр
ов

од
ов

 н
из

ко
го

 д
ав

ле
ни

я 
dу

=8
9-

10
0 

мм
, l

об
щ

=4
94

6 
м

+
-

29
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 9

вы
но

с 
га

зо
пр

ов
од

а 
 

с 
те

рр
ит

ор
ии

 за
ст

ро
йк

и 
dу

=1
59

 
мм

, l
=6

0 
м

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ326 № 44, 27.06.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
30

Эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ие

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 1

0
вы

но
с 

К
Л

-6
кВ

 и
 В

Л
-6

 к
В

 
l=

13
30

 м
, l

=6
10

 м
+

-

31
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

ВЛ
-6

 к
В

 (в
ы

но
с 

фи
де

ра
  

«Т
ур

би
но

»)
 l=

20
40

 м

+
-

32
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ВЛ
-0

,4
 к

В
 –

 с
ет

и 
ос

ве
щ

ен
ия

  
Lо

бщ
.=

42
70

 м

+
-

33
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

дв
ух

 Т
П

  
2 

х 
40

0 
кВ

А
+

-

34
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ВЛ
-6

 к
В

  
от

 П
С

 «
За

оз
ер

ье
» 

l=
21

40
 м

+
-

35
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ВЛ
-0

,4
 к

В
 l=

44
00

 
м

+
-

36
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 1

0
вы

но
с 

ВЛ
-6

 к
В

 l=
21

0 
м

+
-

37
Д

ож
де

ва
я 

ка
на

ли
за

ци
я

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 1

1
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

се
те

й 
 

до
ж

де
во

й 
ка

на
ли

за
ци

и 
dу

=4
00

 
мм

, l
=8

25
 м

+
-

38
Д

ож
де

ва
я 

ка
на

ли
за

ци
я

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 1

1
ус

та
но

вк
а 

си
ст

ем
ы

 
оч

ис
тк

и 
ли

вн
ев

ы
х 

во
д 

 
(2

 ш
т.)

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 327№ 44, 27.06.2014

II. Положения о размещении объектов капитального строительства. 
Характеристика планируемого развития территории
2.1. Перечень элементов планировочной структуры

Перечень элементов планировочной структуры (ЭПС) представлен в таблице 2 и на чертеже 3 «Планировка 
территории. Элементы планировочной структуры».

Таблица 2

Индекс 
ЭПС

Наименование ЭПС Площадь,
га

Характеристика и параметры планируемого 
развития ЭПС

1 2 3 4
1 Зоны планируемого размещения объектов 

социально-культурного и коммунально-
бытового назначения, иных объектов капи-
тального строительства местного значения 
в пределах кварталов

22,4 размещение отдельно стоящих 
индивидуальных жилых домов (отдельных 
одноквартирных домов), блокированных 

односемейных жилых домов 
с земельными участками, объектов 

социальной инфраструктуры
1.1 зоны размещения индивидуальной жилой 

застройки  до 10,5 м, но не более 3 этажей
20,9 показатели приведены 

в таблице 3 раздела 2.2, границы ЭПС 
отображены 

на чертеже 3 «Планировка территории. 
Элементы планировочной структуры»

1.2 зона с размещением объектов  
социальной инфраструктуры

1,5 сформирована для размещения детского сада 
в структуре квартала индивидуальной жилой 
застройки. Параметры приведены в таблице 7 

раздела 2.5, границы ЭПС отображены  
на чертеже 3 «Планировка территории. 
Элементы планировочной структуры»

2 Озелененные территории 1,5 сформированы для организации сквера с 
устройством детских игровых площадок, 

физкультурных площадок. Предусмотрена 
возможность размещения объектов 

инженерной инфраструктуры
2.1 рекреационные территории 1,5 границы ЭПС отображены 

на чертеже 3 «Планировка территории. 
Элементы планировочной структуры»

3 Объекты транспортной  
инфраструктуры, в том числе:

13,0 параметры приведены 
в таблице 4 раздела 2.3. Границы ЭПС 

отображены 
на чертеже 3 «Планировка территории. 
Элементы планировочной структуры»

3.1 основная улично-дорожная сеть 12,9 улицы общегородские, районные, 
квартальные, виды, характеристики, 

показатели и размещение в планировочной 
структуре города которых утверждены в 

Генеральном плане города Перми
3.2 улицы вспомогательные 

квартальные
0,1 предназначены для движения автомобилей, 

велосипедистов и пешеходов с улиц 
квартальных к объектам, расположенным в 

пределах кварталов (для въезда  
и выезда)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ328 № 44, 27.06.2014

2.2. Положения в отношении характеристики и параметров 
развития кварталов с размещением жилой застройки

Таблица 3

Индекс 
ЭПС

Наименование ЭПС Этапы 
реализации 

мероприятий 
проекта 

планировки 
территории

Характеристика и параметры планируемого развития 
ЭПС

общая 
площадь зда-
ний (брутто) 
по внешнему 
периметру на-
ружных стен

общая пло-
щадь квар-

тир

коли-че-
ство квар-

тир

общая пло-
щадь нежи-

лых помеще-
ний

тыс.кв.м тыс.кв.м ед. тыс.кв.м
1 2 3 4 5 6 7
1 Кварталы с размещением жи-

лой застройки,  
в том числе:

1 очередь 35,5 32,4 216 -
перспектива 82,84 58,23 646 5,26
Итого 177,83 132,9 1515 9,18

1.5 Кварталы 
с индивидуальной жилой за-
стройкой (отдельные одноквар-
тирные дома) до 10,5 м, но не 
более 
3 этажей

1 очередь 35,5 32,4 216 -
перспектива 2,2 1,9 13 -
Итого 56,0 50,85 339 -

В графе 3 таблицы 3 в строках «Итого» указаны значения с учетом сохраняемой застройки и нового строитель-
ства на первом и перспективном этапе развития территории планировочного района.

2.3. Положения в отношении характеристики и параметров 
объектов транспортной инфраструктуры

Планировочные решения по развитию объектов транспортной инфра-структуры обеспечивают условия для 
транзитного движения через планируемую территорию, доступность объектов и рекреационных зон на территории рай-
она, качественное преобразование сети квартальных улиц.

Виды улиц по функциональному назначению и расположению в планировочной структуре города Перми в со-
ответствии с Генеральным планом города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 17 декабря 
2010 г. № 205, их параметры и характеристики приведены в таблице 4 и отображены на: чертеже 4 «Планировка тер-
ритории. Объекты транспортной инфраструктуры. Виды улиц по назначению», чертеже 5 «Планировка территории. 
Объекты транспортной инфраструктуры. Виды улиц по расположению в планировочной структуре города». Планиро-
вочные решения в отношении организации движения транспорта, пешеходов и велосипедистов отображены: на чертеже 
6 «Планировка территории. Городской общественный транспорт», в материалах по обоснованию проекта: схеме 03.12 
«Организация улично-дорожной сети. Геометрия профилей улиц» (на 3 листах).



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 329№ 44, 27.06.2014
Та

бл
иц

а 
4

№
В

ид
ы

 у
ли

ц 
по

 н
аз

на
че

ни
ю

В
ид

ы
 у

ли
ц 

по
 

ра
сп

ол
ож

ен
ию

 в
 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
е 

го
ро

да

Н
ал

ич
ие

 л
ин

ий
 

го
ро

дс
ко

го
 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

тр
ан

сп
ор

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ул

иц
О

бо
зн

ач
е-

ни
я 

се
че

ни
й 

ул
иц

Ш
ир

ин
а 

пр
оф

ил
я 

(м
)

1
2

3
4

5
6

7
1

Ул
иц

ы
 р

ай
он

ны
е

об
ы

чн
ы

е,
 с

та
нд

ар
тн

ы
е

с 
ав

то
бу

сн
ой

ли
ни

ей
ул

.1
-я

 П
ал

уб
на

я 
1-

1
31

,0
-4

9,
0

2
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
не

т
ул

.В
ер

хн
ек

ам
ск

ая
, у

л.
Н

ов
ая

,1
2,

  
ул

.Н
ов

ая
,1

3,
 у

л.
Н

ов
ая

,1
7,

 у
л.

Н
ов

ая
,1

8
2-

2
12

,0
-1

4,
0

3
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
не

т
ул

.Н
ов

ая
,1

4,
 у

л.
Н

ов
ая

,1
5,

 у
л.

Н
ов

ая
,1

9,
 

ул
.Н

ов
ая

,2
0,

 у
л.

Н
ов

ая
,2

1
3-

3
9,

0-
11

,0

4
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
не

т
ул

.Н
ов

ая
,1

6
4-

4
16

,0
-2

2,
5

5
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
не

т
ул

.Н
ов

ая
,1

6 
от

 у
л.

Н
ов

ой
,1

1 
 

до
 г

ра
ни

цы
 за

ст
ро

йк
и

5-
5

16
,0

6
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
вд

ол
ь 

кр
ом

ок
 о

вр
аг

ов
, 

ле
со

в,
 п

ар
ко

в,
 д

ол
ин

 
ре

к

не
т

ул
.Н

ов
ая

,1
1 

вд
ол

ь 
гр

ан
иц

ы
  

го
ро

дс
ки

х 
ле

со
в

7-
7

11
,5

7
Ул

иц
ы

 в
сп

ом
ог

ат
ел

ьн
ы

е 
ра

йо
нн

ы
е

-
не

т
пе

ре
ул

ок
 1

, п
ер

еу
ло

к 
2,

 п
ер

еу
ло

к 
3

8-
8

8,
0-

9,
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ330 № 44, 27.06.2014

Характеристики и размещение прочих объектов транспортной инфраструктуры приведены в таблице 5 и ото-
бражены на чертеже 6 «Планировка территории. Объекты транспортной инфраструктуры. Городской общественный 
транспорт».

Таблица 5

№ Наименование объектов Типы объектов Место размещения Количество

1 2 3 4 5
1 Остановки общественного 

транспорта
павильоны в улично-дорожной сети

чертеж 6
1

2.4. Положения в отношении характеристики и параметров 
объектов инженерно-технической инфраструктуры

Таблица 6

№ Наименование системы Наименование характеристик  
и параметров объекта

Единицы 
измерения

Значение 
показателя

1 2 3 4 5
1 Водоснабжение перспективная нагрузка куб.м/сут. 203 
2 Водоотведение перспективная нагрузка куб.м/сут. 167
3 Теплоснабжение мощность котельной Гкал/час 0,133
4 Газоснабжение перспективная нагрузка куб.м/час 915
5 Электроснабжение перспективная нагрузка кВт/ч 2715

2.5. Положения в отношении характеристики и параметров объектов 
социальной инфраструктуры местного значения

Описание объектов капитального строительства социальной инфраструк-туры местного значения, размещение 
которых планируется в планировочном районе, приведено в таблице 7.

Таблица 7

№ Наименование объекта Наименование 
характеристик и 
параметров объ-

екта

Единицы из-
мерения по-

казателей

Значение 
показателя

Место  
размещения

1 2 3 4 5 6
1 Объекты  

и озелененные территории 
рекреационного назначения

площадь га 1,4 элемент  
планировочной 
структуры – 2.1  
на чертеже 3

2 Муниципальное учреждение 
дошкольного образования 
(детский сад)

проектная  
наполняемость

мест 100 элемент  
планировочной 
структуры – 1.2  
на чертеже 3

2.6. Перечень планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, 
регионального, местного значения и характеристики планируемого развития

Размещение объектов капитального строительства федерального, регионального значения не планируется.

Приложения см. на стр. 399



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 331№ 44, 27.06.2014

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 24.06.2014 № 411

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории в жилом районе Заозерье (Турбинские поляны) 

Орджоникидзевского района города Перми

Приложение см. на стр. 410



ПРАВОВЫЕ АКТЫ332 № 44, 27.06.2014

Экспликация проектируемых земельных участков

№ Адрес земельного участка Целевое использование
земельного участка

Площадь по 
проекту, кв.м

1 2 3 4
1 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1494,7

2 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома 

(коттеджа) с земельным участком

1408,2

3 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома 

(коттеджа) с земельным участком

1470,0

4 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,4

5 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1462,0

6 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1410,4

7 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,7

8 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

9 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

10 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

11 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1497,1

12 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1493,7

13 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1499,0

14 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1495,6

15 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1498,3

16 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1494,9

17 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,6

18 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,6

19 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,6

20 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,6

21 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,6

22 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1404,5

23 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

24 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

25 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 333№ 44, 27.06.2014

1 2 3 4
26 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1401,6

27 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

28 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

29 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

30 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

31 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,6

32 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,6

33 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1408,1

34 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1410,1

35 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

986,8

36 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1404,2

37 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1420,5

38 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1404,9

39 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

40 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

41 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

42 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

43 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

44 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

45 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

46 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

47 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,1

48 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

49 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

50 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

51 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

934,6

52 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

53 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5



ПРАВОВЫЕ АКТЫ334 № 44, 27.06.2014

1 2 3 4
54 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1402,5

55 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

56 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

57 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

58 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

59 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

60 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

61 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

62 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

63 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

64 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

65 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

66 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

67 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

68 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома 

(коттеджа) с земельным участком

1401,6

69 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

70 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,6

71 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,5

72 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,5

73 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1417,2

74 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1415,2

75 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

76 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1403,2

77 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

680,5

78 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

79 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

80 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 335№ 44, 27.06.2014

1 2 3 4
81 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1400,5

82 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1417,5

83 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,4

84 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,8

85 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1493,0

86 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1417,5

87 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,4

88 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1735,7

89 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

90 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1544,6

91 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,6

92 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1449,9

93 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1414,0

94 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

95 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

96 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

97 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1457,1

98 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

99 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

100 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

101 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1446,7

102 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,8

103 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1401,2

104 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1403,7

105 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1457,7

106 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1451,0

107 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1423,5

108 Жилой район Заозерье под строительство детского сада 3713,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ336 № 44, 27.06.2014

1 2 3 4
109 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1431,3

110 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1416,2

111 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,7

112 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1424,4

113 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1476,7

114 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1408,3

115 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1436,2

116 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1495,5

117 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,9

118 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,9

119 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1215,2

120 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1405,2

121 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,0

122 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,3

123 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,5

124 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,3

125 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,4

126 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,3

127 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,9

128 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1400,0

129 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

744,2

130 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1403,0

131 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

132 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

133 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

134 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

135 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

136 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 337№ 44, 27.06.2014

1 2 3 4
137 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 

жилого дома (коттеджа) с земельным участком
1402,5

138 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

139 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

140 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

141 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

142 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

143 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

144 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

145 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

146 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

147 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1460,9

148 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

149 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

150 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

151 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

152 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

153 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

154 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

155 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

156 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,4

157 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1402,5

158 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

1410,6

159 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящего одноквартирного 
жилого дома (коттеджа) с земельным участком

632,9

160 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящих одноквартирных жилых 
домов (коттеджей) с земельными участками

3558,5

161 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящих одноквартирных жилых 
домов (коттеджей) с земельными участками

8184,0

162 Жилой район Заозерье под строительство отдельно стоящих одноквартирных жилых 
домов (коттеджей) с земельными участками

8352,4

163 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
канализационной насосной станции

513,2

164 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
очистных сооружений дождевой канализации

150,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ338 № 44, 27.06.2014

1 2 3 4
165 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 

пункта редуцирования газа
150,5

166 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
трансформаторной подстанции

305,7

167 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
очистных сооружений ливневой канализации

98,2

168 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
канализационной насосной станции

740,2

169 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
трансформаторной подстанции

143,1

170 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
пункта редуцирования газа

220,1

171 Жилой район Заозерье для озелененной территории общего пользования 13505,7
172 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 

инженерной инфраструктуры
3932,8

173 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

148,3

174 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1832,0

175 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

784,8

176 Жилой район Заозерье городские леса
177 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 

инженерной инфраструктуры
1028,3

178 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

254,4

179 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1650,2

180 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1644,8

181 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

399,2

182 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

131,5

183 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

788,4

184 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2556,5

185 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2271,2

186 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

126,0

187 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2094,4

188 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

224,0

189 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1226,4

190 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

115,0

191 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1457,5

192 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

675,0

193 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

90,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 339№ 44, 27.06.2014

1 2 3 4
194 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 

инженерной инфраструктуры
1495,7

195 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2560,0

196 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

874,9

197 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

165,9

198 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1885,4

199 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

675,0

200 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

514,9

201 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1705,5

202 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

224,0

203 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1189,4

204 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

118,5

205 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1145,8

206 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

702,0

207 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

124,2

208 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1446,6

209 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2560,0

210 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2274,4

211 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

686,6

212 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

252,0

213 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

940,8

214 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2041,6

215 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

224,0

216 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

874,2

217 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

970,6

218 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2956,4

219 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2371,0

220 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

163,5

221 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1041,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ340 № 44, 27.06.2014

1 2 3 4
222 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 

инженерной инфраструктуры
168,1

223 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1050,7

224 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2330,1

225 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2524,4

226 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

2273,1

227 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

717,6

228 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

225,7

229 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

6327,4

230 Жилой район Заозерье для размещения озелененных территорий общего 
пользования, объектов инженерной инфраструктуры

627,8

231 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1234,2

232 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

801,7

233 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

156,2

234 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

6587,8

235 Жилой район Заозерье для размещения озелененных территорий общего 
пользования, объектов инженерной инфраструктуры

1050,0

236 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1574,9

237 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

564,1

238 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

139,1

239 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

8764,1

240 Жилой район Заозерье для размещения озелененных территорий общего 
пользования, объектов инженерной инфраструктуры

1316,5

241 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

1964,9

242 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

577,3

243 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

262,9

244 Жилой район Заозерье для размещения озелененных территорий общего 
пользования, объектов инженерной инфраструктуры

415,6

245 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

632,6

246 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

691,9

247 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

546,5

248 Жилой район Заозерье для размещения объекта инженерной инфраструктуры – 
канализационной насосной станции

522,7

249 Жилой район Заозерье для размещения элементов улично-дорожной сети, объектов 
инженерной инфраструктуры

888,6



399№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. К
ра
сн
ы
е 
ли
ни

и 
                                                                                          



400№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. Л
ин

ии
 р
ег
ул
ир
ов
ан
ия

 за
ст
ро
йк

и 
                                                                                          

 



401№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. Э
ле
м
ен
ты

 п
ла
ни

ро
во
чн

ой
 с
тр
ук
ту
ры

 
                                                                                           



402№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 т
ра
нс
по
рт
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

.  
В
ид
ы

 у
ли
ц 
по

 н
аз
на
че
ни

ю
 

 
                                                                                         



403№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 т
ра
нс
по
рт
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

. 
В
ид
ы

 у
ли
ц 
по

 р
ас
по
ло
ж
ен
ию

 в
 п
ла
ни

ро
во
чн

ой
 с
тр
ук
ту
ре

 г
ор
од
а 

 
                                                                                   

       



404№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

 
П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 т
ра
нс
по
рт
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

. 
Го
ро
дс
ко
й 
об
щ
ес
тв
ен
ны

й 
тр
ан
сп
ор
т 

    

 

  



405№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 и
нж

ен
ер
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

. С
ис
те
м
а 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

 

 

  



406№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 и
нж

ен
ер
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

.  
С
ис
те
м
а 
хо
зя
йс
тв
ен
но

-ф
ек
ал
ьн
ой

 к
ан
ал
из
ац
ии

 
  

 

 

 



407№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 и
нж

ен
ер
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

.  
С
ис
те
м
а 
те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 г
аз
ос
на
бж

ен
ия

 
   

 

  



408№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 и
нж

ен
ер
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

. С
ис
те
м
а 
эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

 

 

  



409№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

 

П
ла
ни

ро
вк
а 
те
рр
ит
ор
ии

. О
бъ
ек
ты

 и
нж

ен
ер
но
й 
ин

ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

. С
ис
те
м
а 
до
ж
де
во
й 
ка
на
ли
за
ци

и 

 



410№ 44, 27.06.2014 приложениЯ

П
ла
н 
м
еж

ев
ан
ия

 т
ер
ри
то
ри
и 

 


